Nos igitur ut eo devotius atque quietius Omnium Conditori 
famulari possitis providere vosque apostolicis favoribus et gratiis 
prosequi volentes, huiusmodi supplicatonibus inclinati, vobis quo 
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ad primitiarum sive decimarum ex fructibus terrarum, prato-
rum, pascuorum, vinearum et ortorum ac ex fetibus annimalium 
aliorumque bonorum quorumlibet per vos hactenus, etiam post 
exemptionum et libertatum huiusmodi concessiones, acquisito-
rum et infuturum acquirendorum ubicumque et in quibuscumque 
consistant, que propriis manibus aut laboribus seu sumptibus pro 
tempore excoletis seu excoli feceritis, quomodolibet excrescentium 
et provenientium, solutionem seu prestationem cuiquam faciendam 
minime teneamini nec ad id inuiti a quoquam compelli possitis, 
auctoritate apostolica concedimus per presentes, decernentes vos et 
quemlibet vestrum ab huiusmodi solutione et prestatione penitus 
et omnino liberos esse pariter et immunes, non obstantibus pre-
missis necnon concilio predicto ac aliis constitutionibus apostolicis 
ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
concessionis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis domi-
nice millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, duodecima 
decembris pontificatus nostri anno quintodecimo. 

321

1445, desembre, 18  
Butlla d’Eugeni IV. Els priors i els convents de les cartoixes d’Escaladei, 

Portaceli, Valldecrist, Jesús de Natzaret i Beata Maria de Monta-
legre havien exposat al Papa que Climent VII,112 Benet XIII113 i 
Martí V114 els havien eximit a perpetuïtat i deslliurat totalment de 
la prestació o pagament i contribució de totes les dècimes, talles, 
col·lectes, subsidis, exaccions, procuracions i imposicions, impo-
sades o imposables per qualsevol autoritat, causa o ocasió a favor 
de la Cambra Apostòlica o a favor de qualsevol persona, malgrat 
que resplendissin amb dignitat pontifícia, reial o amb qualsevol 

112. Doc. 205. 
113. Doc. 236. 
114. Doc. 281. 
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altra dignitat eclesiàstica o mundanal. Tanmateix, els priors i con-
vents esmentats li havien també exposat que els col·lectors dels 
fruits, rèdits i provents de les esglésies, monestirs i altres llocs i 
beneficis eclesiàstics, els havien forçat a contribuir a un subsidi 
de dos-cents mil florins d’or de cambra, atorgat feia poc pel mateix 
Papa al rei Alfons d’Aragó; però, tal com la mateixa petició afegia, 
aquelles excepcions i llibertats no havien estat derogades, i per 
això li suplicaven humilment que, per una més ferma estabilitat 
de les seves llibertats, des de la benignitat apostòlica es dignés afe-
gir-hi la força de la confirmació apostòlica. 

 El Papa, tenint notícia de l’exactitud del que li havien exposat 
els priors i convents, els confirma les exempcions i les llibertats 
esmentades. 

 A Original no consultat. 
  a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 11v-12r. Trasllat de data 27-9-1671. 

Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinone sumptum a qui- 
busdam originalibus apostolicis litteris felicis recordationis domini 
Eugeni pape IIII in pergameno exaratis et eius vera bulla plumbea 
cum quibusdam funiculis sive cordonibus cericeis et rubei et crocei 
colorum appendentibus munitis et aliis solemnitatibus modo roma- 
ne curie expeditis, non viciatis, non cancellatis nec in aliqua earum 
parte suspectis sed omni prorsus vicio et suspectione carentibus, 
quarum quidem litterarum apostolicarum tenor est huiusmodi:

“Eugenius, episcopus servus servorum Dei, ad eternam rei me-
moriam. In apostolice dignitatis specula licet immeriti disponente 
Domino constituti, vacantibus sub religionis observantia studio pie 
vite apostolici favoris presidium libenter impendimus, et in hiis, 
que solidationem status et perpetuam pacem et tranquillitatem 
eorundem respiciunt, nos eis gratiosos et favorabiles exhibemus, ea 
etiam que propterea salubriter precessisse comperimus ut illibata 
persistant apostolico munimine roborando. 

Sane pro parte dilectorum filiorum de Scaladei et de Por-
taceli ac Vallisiesucristi nec non Iesu de Nazaret et Beate Marie 
Montisalacris, cartusensis ordinis, terraconensis et valentinensis 
ac segobricensis nec non maioricensis et barchinonensis diocesis 
domorum, priorum et conventuum nobis nuper exhibita petitio 
continebat quod, licet dudum Clemens VII primo et deinde Petrus 
de Luna, Benedictus XIII quondam in eorum obedientia de qua 
partes ille erant tunc nuncupate, et successive felicis recordationis 
Martinus papa V, predecessor noster, omnes et singulas domos 
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predicti ordinis ubilibet consistentes ac membra nec non priores et 
fratres aliasque personas ac bona mobilia et immobilia quecumque 
earundem, tunc et pro tempore existentia, a decimis, talleis, colectis, 
subsidiis, exactionibus, procurationibus et impositionibus quibus- 
libet, quavis auctoritate, causa vel occasione pro Camera Aposto-
lica vel personis quibuscumque, etiam si pontificali, regali vel alia 
qualibet ecclesiastica vel mundana dignitate fulgeret, impositis seu 
imponendis, perpetuo eximerint et penitus liberaverint, decernentes 
eos ad illorum prestationem seu solutionem et contributionem 
cuiquam faciendam, etiam auctoritate quarumlibet litterarum apo-
stolicarum sub quavis forma vel expressione verborum quibusvis 
personis tunc concessarum vel in antea concedendarum, etiam si 
de domibus et ordine huiusmodi ac privilegiis et exemptionibus a 
Sede Apostolica eis concessis et concedendis expressam mensionem 
facerent, et ad quascumque personas ecclesiasticas, seculares vel 
regulares ordinum quorumcumque etiam exemptas se extenderent, 
minime teneri, ne ad id a quoquam quovis modo compelli possent, 
prout in Clementis et Benedicti ac predecessoris predictorum super 
inde confectis litteris plenius continetur, ipsi tamen exponentes 
priores et conventus ad contribuendum certo subsidio ducentorum 
milium florenorum auri de camera, per nos nuper ex certis ratio-
nabilibus causis in favorem carissimi in Christo filii nostri Alfonsi, 
Aragonum regis illustris, super fructibus, redditibus et proventibus 
ecclesiarum, monasteriorum aliorumque locorum et beneficiorum 
ecclesiasticorum in illis partibus consistentium impositis, per col-
lectores eiusdem in partibus eisdem deputatos compulsi fuerunt 
in eorum preiudicium non modicum et gravamen. Cum autem 
sicut eadem petitio subiungebat a nonnullis per contributionem 
subsidio huiusmodi per priores exponentes et conventus prefatos 
ut prefertur factam eorum exceptionibus et libertatibus predictis 
derogatum fore asseratur, pro parte priorum exponentium et con-
ventuum eorundem fuit nobis humiliter supplicatum ut illis ac 
aliis premissis pro eorum subsistentia firmiori, robur apostolice 
confirmationis adiicere et alias super his oportune providere de 
benignitate apostolica dignaremur.